Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Alberti Magni Summae theologiae pars secunda - Cod. Aug.
pap. 3**

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus XXII

[urn:nbn:de:bsz:31-57236](#)

solutus pundi vicius et tanta nitit bellum
quod si odorat quia mala punita quod metu suadet
valeat cogitatio sollicita respicit exhortationem
ducum natus faciliitate reprehendit et
qua longe psciendo subsequuntur iugicatum co-
fusionem cospicat quia vultus extitus odorando
cognoscit quod quia predicatorum dei atque libri spiritu
alio certam militem descriptum est narratio
cognovimus. nec inde utrum in animis significare
videamus et seq^a. **T**er et h^o utredd.
quod viri deo g^o dicitur quod quibus viciu capitalis
per oriri ex alio ex quo quidam voluit ar-
gue et male quod quibus viciu est me altius et
quibus filia quia me non debet quibus viciu ex quo que-
rit quod non oritur a forma aut hec est quod me
et filia conformes sint forma sit et ina-
sunt et sic de scibia orta sunt spirituales filie
scibia et quod ex iudicia sunt filie iudicis et sic
de aliis et h^o hoc fatus est in prophetis **A**ctus

XVII De peccatis quod a punito acti de-

Ende quod de hoc quod noiantur
tractat inquit eadem dist. illo cap.
peccatum vero et culpa est aie corruptio in quo
etiam dicitur quod peccatum est malum et tunc quod satis
placuum est in peccato quod de commissione peccatum
est in peccato omissionis negligencie et ignoracionis
non est ita placuum quia potius denoniantur a pri-
uacio actus quia aponere. Et id est hic quod
quod sit omissione. Quod sit negligencia. Quod
ignorancia. Et quod sunt peccata ut hanc sit in
eis malum. **V**erum quod sit omissione sit delictum quod

venit quod quod sit omissione sit delictum
virum enim omissione sit delictum esse et omni peccato
mortali quia in omni peccato mortali delinq^usum
bonum dum augustinus dicit non debet bonum
reprobatur malum quia illa res per se mala quia bonum
et ens debilitate unde omnes quod est bonum est. sed delecto
meliora delectantur enim bonum et quilibet per bonum
gutabilis. quod virum quod omne peccatum sit delictum sine
omissione. **T**ad h^o ysa. qualiter dicitur de peccatis
dicitur delinq^usum blasphemavit factum sit
alienatus sit reprobatur et sic etiam. Duo mala facit
plures mens me delinq^unt fonte aque vine et
foderum sibi cistinas dissipatas omnes non va-
lentes aquas quod virum quod delictum non separatur a
commissione est in uno et eodem peccato sit. **T**ad h^o qui
delinq^unt per face debet et tenet hoc non virum si
nisi quia circa ad occupat ad quod non tenet sit quod
delinq^unt castitate quia circa delinq^unt formicarios
occupat et ita virum quod te de sit delictum et
omissionem et h^o dicitur punitum peccatum. **T**ad h^o angeli quod nobis m^oris non fallor constat de
peccato. De punitone iusticie est. Si autem fiant
quod habent aut illa non fiant que imber et omni
peccato mortali sit quod habent et non fiant quod habent

quod virum quod obmissum et commissum sunt et omni peccato
mortali nec ex opere oportet dividatur peccatum. **T**ad h^o
dicitur punitus iusticie declinare a malo et facere
bonum quod p^opponit et erunt punitus iusticie
si declinare abeno et facere malum quod ex opere
dimidiat omnes iustitiam. et omne peccatum quod virum
quod commissum et delictum non sunt et omni peccato
h^o dulus spes peccatorum. **T**ad h^o si credidit tunc
quod istud sit malum peccatum et virum quod equale
conscientia est. Sic per peccato offert hostia ita
et per delicto hostie bona les erit. si ergo una
expiatio est per hostiam utrusque virum quod equalis
sit reatus utrumpque et commissi et delicti. **T**
Contra iuste iusticie quod est facere bonum et de-
clinare a malo multo maius est facere bonum quod
declinare a malo. quia declinare a malo no-
libat nisi a pena facere bonum confortans punitum
quod et iuste iusticie multo maius est facere malum
qua obviate bonum et ita maioris reatus
est omnis quod delictum. **T**ad h^o soluto de quod de-
lictum et sacra scripta a suis tripliciter accipitur
Et id est omni posse. Delicta quis intelligit. ab ob-
scinis meis munda me et ab peccato quod est quod
quod delicta sunt ipsa et occulta commissa sunt
quod iudeu et iosephus amittunt et sic occulta
peccatum delictum de et mors pondis quam
commisum quod est manifestum. alio de delictu omni-
t. et alio stricte quod quod delinq^unt deus sive
sumum bonum sit est in omni peccato mortali. In omni
est peccato mortali ut dicitur in libro de docto Iana
delinq^unt sumum bonum et sit commissio ad bonum
omnium contra preceptum domini. Stricte de quod co-
artata signe coartat ad artum precepti affir-
mati quod fiat et non sit ut dare clausum in
iudiceti quod non sit. horare punitos quod non sit rati-
onabili delictum est contra preceptu affirmatum secundum
augustinum commissum aut contra preceptu negatum
et sic commissum et delictum duo sunt peccatum. Isla
quod dimidiat omne peccatum et commissum et delictum
sit et precepta dividuntur in affirmata et ne-
gata et contra affirmata est commissum contra
negata delictum et sic per soluto ad punitum iuste
quod quia antea punitum dicitur intelligit de delicto
quod est accepto quod autem in quod est intelligitur
de delicto sicut accepto. **T**ad h^o quod quod opus
virum sit maioris reatus de quod peccato omnis
malius reatus est quod delictum h^o se. **T**ad h^o
autem quod obmissum quod eadem est expiatio utrumpque de quod
quod eadem est in omni h^o spirituali nullo modo et virum
obreditur punitum et quod sit negligencia

Credo quod quod sit negligencia et virum quod non sit
virtus per suum oppositum quod si ipsum est virtus
oppositum sunt quod est negligencia est virtus et h^o non
est virum h^o est dispositio concordia oem actum
utur. quod negligencia non est virtus h^o dispositio con-
cordia actus peccatorum. **T**ad h^o dicitur punitum
quod per habens est habitus elating actus facies

electoem hinc autem oppositio negligencia quoniam aliquis non recte eligit nec diligenter circa electoem. p. hesis vero est disposicio circa actum peccatorum et eligendo recte electos quod negligencia est disposicio mala circa actum peccatorum et eligendo male sibi obmissiones recte electos. et sic ut quod non sit in que vici sed despicio tuus. **C**ontra te xlviii. male dominus qui fecit opus domini negliget et prohibet gladium suum a sanguine a sacra scripta non in timore at maledicto nisi per peccatum mortale quod est actus vici. sed quod negligencia sit actus vici et peccatum. **C**ad hoc mala. scilicet in maledictis quod habet in trege suo masculum et votum faciens promulat debito domino quod clauda et quod forde maledictum offert hostia reus est sacrificium quod in magis qui propter sui corporis et illudate anime peccato amplexibus summi regis patrum metitur si negligens facit sed non punitur nisi per actum sed negligenciam peccatum et actus vici aliqui. **V**trum negligens sit in diffensum vel vele

latus huiusque utrum in diffensum sit in vele
at mortale peccatum et ut quod sit in diffensum
propter xxiij. alii diligenter corona est viro
suo et costat quod locorum de dilectione dominus
de qua inde vestigio consideravit seminatis domi-
nus sue et paucem otiosam non continebat ostendit
quod illa diligentia cui opponitur negligencia non sit
actus intonius uterum cum sit in tempore
custodia. sed opposita negligens non est actus
vici de mentori et sic ut quod sit in diffensum
sed theologum facit apud cuiuslibet ad hoc repre-
hensionib. **C**ontra vero quod sit vele. Et vi.
de negligenti purga certe cum paucis in lege sa-
cra ordinata sunt magna et prima contra
mortalia peccata paucia et pauca contra
vele. si ergo de negligenti expurgatur hoc
cum paucis. negligens erunt vele peccatum
et non in diffensum in mortale. **C**ontra hoc videtur
esse auctas. Ne. et malum super in ducere ex quod
expresse ut quod habet quod sit mortale peccatum. **C**onsidero
attende ed auctas dico. scilicet quod in quod
lingua non offendit. hic probatus est vir hoc
tractans. ut de ratione et causa sit in auctoritate apolo-
gia. id ut in nos malum iudicandum per negligens
prima paciam si ut somnanda linguam
dine grecam postquam auxiliu ut quod nos in
urbibus non valimus adiutorio dei supplicamus
huiusque dicitur quod negligens propter disponit
negligentie et eligentes causitate actum morsum
quoniam et ubi et quoniam optet facere actus morsum
et sed hunc modum non est vicinus sic nec diligenter
virtus et sed hoc propter solo ad tu propter sic pre-

Sunt. **C**ontra id quod contra obsecrationem et mala
obsecrationem quod aliquis est peccatum mortale aliqui
vele et eadem alii in diffensum sic et occidens
quoniam enim est tanta obsecratio quoniam in cotidianis locis
coibit et in deinceps in diffensum est sic de vni.
etiamque amici conuententes in colloquio
talibus totentur totos dies et difficile est
dicere quod mortali peccaret in talibus ut vele
qua de in deinceps sunt colluctores amicorum et
talis negligens non punitur nisi ratione consideracionis
theorice suae in tellitus in theorici non considera-
ratis quod et quoniam et unde loquendum sit vele at
peccatum est quoniam est actus vele atque in
eo et potu et alijs similibus in quibus hoc delitat
contra deum quia difficile est dicere quippe
actus est peccatum vele et in consideracione sine
negligens ita ipso est mortali peccatum aucte-
re vo peccatum est quod negligens est in consideracione loci ut
tempore cadens in precepto sic quoniam ab negligens
hanc elemosinam quoniam debet et unde hoc et cui debet
hoc est tempore necessitatis quia cum permittit carita-
te. **I**n iohannese xxiij. cuius habuit subiectum huiusmodi
et videlicet fratrem suum necessitatem habente et clau-
sus visceris sua quoniam est caritas proximi in eo
tunc enim est mortali peccatum propter xxviii. pascere fa-
me moriente si non palus occidisti et propter
propter solutio ad ceterum. **C**ontra huiusque de ignorantia
expeditum est super quod de peccato adeo quoniam
sit peccatum et quoniam excusat et quoniam non ex-
cusat et quoniam sunt species eiusdem. **A**ctus coa-
lescit malum in istis quod a prouacione actus denocit
enim quod rore eius quod est in illo casu.

Si. 34.

Audienda autem diligenter attendentes
voba dico quod non coalescit malum in bono
Non huiusque quod quo coalescit malum in istis
quod a prouacione actus denocit sit est ignoran-
tia negligencia et obmissione. **E**t ad hunc obsec-
rationem quoniam a prouacione actus denocit actus
est non propter malum non coalescit at talibus
in actu non propter ad assurgiri in quo coalescit
quod malum non est rursus quod expresse filius est cu[m] dicit
angeli quod omne malum sit diabolus ut haec fuit ea quod
probabitur non fuit ea quod ibant. **C**onsolatio
ad hoc facile est rite etiam si ignoratio quia
in omni peccato in obmissione est actus in tunc vo-
luntatis in quo malum coalescit sicut quod de
riolo nivis per totum cedentium voluntas
manet affirmata et uoluntu negatur ut
nolo comedere in uolo non coedes et illa volun-
tas est et a deo est et bona in quantum est de ipsius posse
enim sic dicitur probat in metham sua propter
proximum esse horum est eius quod est et quod est in omni